
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3689-4707 Ramal 154 – Telefax: (031)3689-3733 

52 

  
 PORTARIA Nº.: 341, de  23 DE AGOSTO  DE 2007. 

 
 
INSTITUI COMISSÃO DE USO DE 
OCUPAÇÃO DO SOLO, CONFORME 
CONSTANTE NO OFÍCIO Nº 902/2007 – 
SEOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 
         O Prefeito Municipal de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições legais, 

 

 RESOLVE: 

 

 

         Art. 1º - Fica instituída uma comissão que terá como objetivo apurar e emitir 

parecer sobre o andamento das revisões das Leis Municipais e da demanda de áreas por 

grandes incorporadoras nacionais de terrenos para investimentos de valores 

significantes no município, no uso de ocupação do solo, conforme constante no Ofício 

nº 902/20007-SEOS, sendo composta pelos seguintes membros: 

 

� Breno Salomão Gomes – Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos; 

� Gleide Ferreira da Saúde Sodré – Secretária Municipal de Meio Ambiente; 

� Joelza Caetana dos Santana Duarte – Engenheiro Civil da Secretaria de Obras; 

� Marcos de Gusmão Lambert – Assessor de Planejamento e Fiscalização 

Tributária; 

� Luciana Dolabella Lacerda Campos – Chefe de Divisão de Coleta Seletiva de 

Lixo; 

� Eduardo Drumon Honorato – Chefe de Divisão de Obras Públicas. 

 

Art. 2º - Os trabalhos desta Comissão estarão sob coordenação do Sr. Breno 

Salomão Gomes. 

 

          Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 23 de agosto de 2007. 

 
 

Rogério César de Matos Avelar 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 


